
PREFEITURA DE GASPAR-SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019
AGRICULTURA FAMILIAR

PRODUTO QTDE. PREÇO QTDE. PREÇO CUSTO STATUS QTDE. PREÇO CUSTO STATUS QTDE. PREÇO CUSTO STATUS QTDE. PREÇO CUSTO STATUS

Abóbora 1.472 R$ 2,41 1.472 R$ 2,41 R$ 3.547,52 aprovado 1

Acelga 360 R$ 3,04 360 R$ 3,04 R$ 1.094,40 aprovado 1

Aipim 329 R$ 3,85

Alho 176 R$ 16,92 176 R$ 16,92 R$ 2.977,92 aprovado 1

Arroz Branco 480 R$ 3,51

Arroz Parboilizado 1.104 R$ 13,10

Banana Branca 2.322 R$ 4,18 2.322 R$ 4,18 R$ 9.705,96 aprovado 1

Banana Caturra 8.592 R$ 2,87 8.592 R$ 2,87 R$ 24.659,04 aprovado 1

Batata Doce 297 R$ 2,51 297 R$ 2,51 R$ 745,47 aprovado 1

Batata Inglesa 6.216 R$ 3,98 6.216 R$ 3,98 R$ 24.739,68 aprovado 1

Beterraba 2.082 R$ 3,06 1.234 R$ 3,06 R$ 3.776,04 aprovado 1 2.082 R$ 3,06 R$ 6.370,92 aprovado 2

Brócolis 594 R$ 6,87 594 R$ 6,87 R$ 4.080,78 aprovado 1 594 R$ 6,87 R$ 4.080,78 aprovado

Cebola 2.830 R$ 3,80 2.830 R$ 3,80 R$ 10.754,00 aprovado 1

Cenoura 1.804 R$ 3,26 600 R$ 3,26 R$ 1.956,00 aprovado 1 1.804 R$ 3,26 R$ 5.881,04 aprovado 2
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Lebon Régis - SC

O
rd

em

O
rd

em

O
rd

em

Gaspar - SCGaspar - SC

RAMPELOTTILAZARO JUNCKES

O
rd

em

COOPERLAFCOOPEROESTE
São Miguel do Oeste -SC

Chuchu 1.838 R$ 1,90 1.838 R$ 1,90 R$ 3.492,20 aprovado 1

Couve-Flor 594 R$ 5,77 594 R$ 5,77 R$ 3.427,38 aprovado 1 594 R$ 5,77 R$ 3.427,38 aprovado

Doce de Fruta 920 R$ 7,54 230 R$ 7,54 R$ 1.734,20 aprovado 1 920 R$ 7,54 R$ 6.936,80 aprovado 2

Farinha de Mandioca 752 R$ 5,24

Farinha de Milho Grossa 1.036 R$ 4,43

Farinha de Trigo 636 R$ 10,76

Feijão Preto 2.056 R$ 6,40 2.056 R$ 6,40 R$ 13.158,40 aprovado 1

Filé de Tilápia 3.157 R$ 29,21

Iogurte 9.218 R$ 5,40

Laranja Pêra 5.558 R$ 2,21

Leite Integral 17.904 R$ 2,69 17.904 R$ 2,60 R$ 46.550,40 aprovado 1

Maçã Fuji 7.530 R$ 4,30 7.530 R$ 4,30 R$ 32.379,00 aprovado 1

Mamão Formosa 1.152 R$ 3,88

Melado Natural de Cana 376 R$ 8,45 94 R$ 7,94 R$ 746,36 aprovado 1

Ovos de Granja 2.780 R$ 5,56 2.780 R$ 5,56 R$ 15.456,80 aprovado 1

Pepino 540 R$ 3,47 312 R$ 3,47 R$ 1.082,64 aprovado 1 540 R$ 3,47 R$ 1.873,80 aprovado 2

Repolho 2.802 R$ 3,11 2.802 R$ 3,11 R$ 8.714,22 aprovado 1 2.802 R$ 3,11 R$ 8.714,22 aprovado

Suco de Uva Tinto Integral 1.720 R$ 13,17 1.720 R$ 13,17 R$ 22.652,40 aprovado

Tomate 4.008 R$ 6,10 2.780 R$ 6,10 R$ 16.958,00 aprovado 1 4.008 R$ 6,10 R$ 24.448,80 aprovado 2

Vagem 540 R$ 4,78 540 R$ 4,78 R$ 2.581,20 aprovado

Total Cotado ↓ Total Classificado Total Cotado ↓ Total Classificado Total Cotado ↓ Total Classificado Total Cotado ↓ Total Classificado

FORMAL INFORMAL R$ 2.480,56 INDIVIDUAL FORMAL INFORMAL R$ 39.995,06 INDIVIDUAL FORMAL INFORMAL R$ 46.550,40 INDIVIDUAL FORMAL INFORMAL R$ 229.677,73 INDIVIDUAL

LOCAL RURAL R$ 2.480,56 ESTADO LOCAL RURAL R$ 39.995,06 ESTADO LOCAL RURAL R$ 46.550,40 ESTADO LOCAL RURAL R$ 188.221,75 ESTADO

283 128
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R$ 305.378,08
Valor Total a Contratar na Agricultura Familiar

Assentado pelo PNRA: Assentado pelo PNRA: Assentado pelo PNRA: Assentado pelo PNRA:
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PREFEITURA DE GASPAR-SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019
AGRICULTURA FAMILIAR

PRODUTO QTDE. PREÇO

Abóbora 1.472 R$ 2,41

Acelga 360 R$ 3,04

Aipim 329 R$ 3,85

Alho 176 R$ 16,92

Arroz Branco 480 R$ 3,51

Arroz Parboilizado 1.104 R$ 13,10

Banana Branca 2.322 R$ 4,18

Banana Caturra 8.592 R$ 2,87

Batata Doce 297 R$ 2,51

Batata Inglesa 6.216 R$ 3,98

Beterraba 2.082 R$ 3,06

Brócolis 594 R$ 6,87

Cebola 2.830 R$ 3,80

Cenoura 1.804 R$ 3,26
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19 QTDE. PREÇO CUSTO STATUS QTDE. PREÇO CUSTO STATUS QTDE. PREÇO CUSTO STATUS

1.472 R$ 2,41 R$ 3.547,52 aprovado 1.472 R$ 2,30 R$ 3.385,60 prejudicado

360 R$ 3,04 R$ 1.094,40 aprovado 360 R$ 1,30 R$ 468,00 prejudicado

329 R$ 3,85 R$ 1.266,65 aprovado 1 329 R$ 1,79 R$ 588,91 prejudicado

176 R$ 16,92 R$ 2.977,92 aprovado 176 R$ 17,76 R$ 3.125,76 prejudicado

2.322 R$ 4,18 R$ 9.705,96 aprovado 2.322 R$ 3,98 R$ 9.241,56 prejudicado

8.592 R$ 2,87 R$ 24.659,04 aprovado 8.592 R$ 2,84 R$ 24.401,28 prejudicado

297 R$ 2,51 R$ 745,47 aprovado 297 R$ 2,39 R$ 709,83 prejudicado

6.216 R$ 3,98 R$ 24.739,68 aprovado 6.216 R$ 3,85 R$ 23.931,60 prejudicado

2.082 R$ 3,06 R$ 6.370,92 aprovado 2.082 R$ 2,95 R$ 6.141,90 prejudicado

594 R$ 6,18 R$ 3.670,92 prejudicado

2.830 R$ 3,80 R$ 10.754,00 aprovado 2.830 R$ 3,65 R$ 10.329,50 prejudicado

1.804 R$ 3,26 R$ 5.881,04 aprovado 1.804 R$ 2,98 R$ 5.375,92 prejudicado

Schroeder - SC

O
rd

em

O
rd

em

COOPERBARRA

O
rd

em

COOPERARCOOPER SCHROEDER
Barra Velha - SC Itajaí - SC

Chuchu 1.838 R$ 1,90

Couve-Flor 594 R$ 5,77

Doce de Fruta 920 R$ 7,54

Farinha de Mandioca 752 R$ 5,24

Farinha de Milho Grossa 1.036 R$ 4,43

Farinha de Trigo 636 R$ 10,76

Feijão Preto 2.056 R$ 6,40

Filé de Tilápia 3.157 R$ 29,21

Iogurte 9.218 R$ 5,40

Laranja Pêra 5.558 R$ 2,21

Leite Integral 17.904 R$ 2,69

Maçã Fuji 7.530 R$ 4,30

Mamão Formosa 1.152 R$ 3,88

Melado Natural de Cana 376 R$ 8,45

Ovos de Granja 2.780 R$ 5,56

Pepino 540 R$ 3,47

Repolho 2.802 R$ 3,11

Suco de Uva Tinto Integral 1.720 R$ 13,17

Tomate 4.008 R$ 6,10

Vagem 540 R$ 4,78

R$ 305.378,08
Valor Total a Contratar na Agricultura Familiar

PL
AN

IL
H

A 
D

E 
CL

AS
SI

FI
CA

ÇÃ
O

 D
AS

 A
M

O
ST

RA
S 

AP
RE

SE
N

TA
D

AS
PE

LO
S 

AG
RI

CU
LT

O
RE

S 
FA

M
IL

IA
RE

S 
D

A 
CH

AM
AD

A 
PÚ

BL
IC

A 
N

º 
1/

20
19

1.838 R$ 2,13 R$ 3.914,94 prejudicado

594 R$ 2,91 R$ 1.728,54 prejudicado

752 R$ 5,24 R$ 3.940,48 aprovado 1

2.056 R$ 6,40 R$ 13.158,40 aprovado

380 R$ 28,00 R$ 10.640,00 aprovado 1 3.157 R$ 27,78 R$ 87.701,46 prejudicado

5.558 R$ 2,21 R$ 12.283,18 aprovado 1 5.558 R$ 2,18 R$ 12.116,44 prejudicado

7.530 R$ 4,30 R$ 32.379,00 aprovado 7.530 R$ 4,42 R$ 33.282,60 prejudicado

1.152 R$ 3,60 R$ 4.147,20 prejudicado

2.780 R$ 5,56 R$ 15.456,80 aprovado 2.780 R$ 5,47 R$ 15.206,60 prejudicado

540 R$ 3,47 R$ 1.873,80 aprovado 540 R$ 2,98 R$ 1.609,20 prejudicado

1.920 R$ 3,11 R$ 5.971,20 aprovado 2.802 R$ 3,79 R$ 10.619,58 prejudicado

1.720 R$ 13,17 R$ 22.652,40 aprovado 1.720 R$ 12,86 R$ 22.119,20 prejudicado

4.008 R$ 6,10 R$ 24.448,80 aprovado 4.008 R$ 6,06 R$ 24.288,48 prejudicado

540 R$ 4,63 R$ 2.500,20 prejudicado

Total Cotado ↓ Total Classificado Total Cotado ↓ Total Classificado Total Cotado ↓ Total Classificado

FORMAL INFORMAL R$ 223.906,66 INDIVIDUAL FORMAL INFORMAL R$ 10.640,00 INDIVIDUAL FORMAL INFORMAL R$ 314.372,62 INDIVIDUAL

LOCAL RURAL R$ 17.490,31 ESTADO LOCAL RURAL R$ 10.640,00 ESTADO LOCAL RURAL R$ 0,00 ESTADO

3
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Assentado pelo PNRA: Assentado pelo PNRA: Assentado pelo PNRA:
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